АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15 марта 2017 № 97
с.Верх-Тула

О внесении дополнений в постановление от 03.02.2017г. № 46
«Об утверждении Плана правотворческой деятельности на 2017г.»

На основании представления прокуратуры Новосибирского района
Новосибирской области от 08.02.2017г. № 2-40-2017 «об устранении
нарушений федерального законодательства о противодействии коррупции», в
целях проведения нормативно-правовых актов администрации Верх-
Тулинского сельсовета в соответствие с действующим законодательством
Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I, Внести в постановление от 03.02.2017г. № 46 «Об утверждении
Плана правотворческой деятельности на 2017г.» дополнения, включив в
План правотворческой деятельности администрации Верх-Тулинского
сельсовета на 2017 год (приложение к Постановлению от 03.02.2017г. № 46)
мероприятия по разработке и принятию нормативно-правовых актов в сфере
противодействия коррупции:

• определяющий порядок сообщения лицами, замещающими
муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов;

• регулирующий вопросы о порядке сообщения лицами,
замещающими муниципальные должности, должности муниципальной
службы, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,
служебными командировками и другими официальными мероприятиями,
участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, сдачи и оценке подарка, реализации (выкупа) и зачисления
средств, вырученных от его реализации;

• определяющий порядок предварительного уведомления
представителя нанимателя (работодателя) о выполнении муниципальным
служащим иной оплачиваемой работы;

• определяющий порядок уведомления муниципальным служащим
представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в цедях
склонения к совершению коррупционных правонарушений;

• устанавливающий порядок осуществления проверок
достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами,

претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами,
замещающими муниципальные должности, ж соблюдения ограничений
лицами, замещающими муниципальные должности;

• определяющий порядок предоставления гражданами,
претендующими на замещение муниципальных должностей* лицами,
замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, должен быть принят
в целях создания правовых основ исполнения лицами, замещающими
муниципальные должности обязанности, установленной ч,4 ст. 12.1
Федерального закона «О противодействии коррупции».

2. Изложить приложение к постановлению от 03.02.2017г. № 46 «Об
утверждении Плана правотворческой деятельности на 2017г.» в следующей
редакции:_____________________________________________ __________

Наименование Ответственный
исполнитель,
разработчик

Срок
рассмотре
ния 2017

год
Отслеживание соответствия нормативных
правовых документов законодательству и
внесение в них изменений

Бна И.Ю.,
заместитель

главы
администрации

постоянно

Разработка нормативно-правовых актов Специалисты
администрации

В течении
года, по
мере
необходим
ости

Внесение изменений, дополнений на
основании изменений законодательных
актов РФ в целях устранения ограничений
для предоставления государственных и
муниципальных услуг

Специалисты
администрации

В теч ении
года; по
мере
необходим
ости

Подготовка изменений в муниципальные
нормативные правовые акты в соответствии
с положениями Федерального закона от
03.07.2016 №361-Ф3

Ена И.Ю.,
заместитель

главы
администрации

1-й
квартал

Внесение изменений в положение о
бюджетном процессе

Косицина И.В.,
зам.главы

администрации
по финансам

3-й
квартал

Подготовка изменений в муниципальные
нормативные правовые акты, в том числе в
административные регламенты
предоставления муниципальных услуг, с
целью их проведения в соответствие с
положениями Федерального закона от
19.12.2016 №433-Ф3

Ена И.Ю.,
заместитель

главы
администрации

4-й
квартал

Разработка и принятие нормативно
правовых актов в сфере противодействия
коррупции:

Специалисты
администрации

В течении
года

Разработка МНПА, определяющего порядок
сообщения лицами, замещающими
муниципальные должности, о
возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к
конфликту интересов

Специалисты
администрации

1-й
квартал

Разработка МНПА, регулирующего вопросы
о порядке сообщения лицами, замещающими
муниципальные должности, должности
муниципальной службы, о получении
подарка в связи с протокольными
мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с
исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей* сдачи и оценке подарка,
реализации (выкупа) и зачисления средств,
вырученных от его реализации

Специалисты
администрации

2-ой
квартал

Разработка МНПА, определяющего порядок
предварительного уведомления
представителя нанимателя (работодателя) о
выполнении муниципальным служащим
иной оплачиваемой работы

Специалисты
администрации

3-й
квартал

Разработка МНПА, определяющего порядок
уведомления муниципальным служащим
представителя нанимателя (работодателя) о
фактах обращения в целях склонения к
совершению коррупционных
правонарушений;

Специалисты
администрации

3 кв.

Разработка МНПА, определяющего порядок
предоставления гражданами,
претендующими на замещение
муниципальных должностей, лицами,
замещающими муниципальные должности,
сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера,
должен быть принят в целях создания

Специалисты
администрации

4-й
квартал

правовых основ исполнения лицами,
замещаюпщми ^муниципальные должности
обязанности, установленной ч.4 ст. 12.1
Федерального закона «О противодействии
коррупции».__________________________

3. Разместить данное Постановление на сайте администрации Верх-
Тулинского сельсовета в сети интернет www.adm-verh-tula.ru.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Тулинского сельсовета М.И.Соболёк

http://www.adm-verh-tula.ru